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50 LAT SAMORZĄDOWEGO PRZEDSZKOLA NR 144 

 
 

 

 

 

Andrzej Kulig, I Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej  
i Komunalnej, Wodociągi Miasta Krakowa S.A. oraz Rada i Zarząd Dzielnicy XV 

Mistrzejowice 
 

zapraszają Mieszkańców na spotkanie dotyczące  
 

Programu Budowy Infrastruktury Sanitarnej „BIS” 
w zakresie budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacji sanitarnej  

realizowanego na terenie Gminy Miejskiej Kraków przez Wodociągi Miasta Krakowa S.A. 
 

Termin: 12 czerwca 2023 r. godz. 17:00 

Miejsce: Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XV Mistrzejowice 

Ul. Miśnieńska 58, Kraków 

W minionym tygodniku odbyły się 
uroczystości jubileuszowe 50 lecia Sa-
morządowego Przedszkola nr 144 poło-
żonego przy ul. Bitwy nad Bzurą w os. 
Bohaterów Września w Dzielnicy XV 
Mistrzejowice. Na uroczystości przyby-
ło liczne grono Przyjaciół reprezentują-
cych władze Miasta Krakowa, Kuratora 
Małopolskiego przede wszystkim za-
przyjaźnionych placówek przedszkol-
nych, oświatowych i kulturalnych, któ-
rych powitała dyr. Przedszkola Halina 
Antoniuk. 

Dariusz Domajewski z-ca dyr. Wy-
działu Edukacji przekazał adres z ży-
czeniami od Prezydenta Miasta Kra-
kowa prof. Jacka Majchrowskiego. 
Magdalena Wajda z Kuratorium Ma-
łopolskiego przekazała życzenia od 
Kurator Małopolskiej Barbary Nowak. 
Natomiast radni Miasta Krakowa Kazi-
mierz Chrzanowski i Sławomir Pietrzyk 
przekazali życzenia od przewodniczą-
cego Rady Miasta Rafała Komarewicza 
oraz od siebie i pozostałych radnych. 
Przewodniczący  Marek Hohenauer w 
imieniu radnycn Dzielnicy XV Mistrze-
jowice gratulował Jubileuszu 50-lecia 
życząc dalszych sukcesów całemu gro-
nu nauczycieli i pracowników przed-
szkola. Honorowymi gośćmi były b. 
dyrektorki Przedszkola Helena Kowal-
czyk, Halina Mitek i Krystyna Gaga-
łuszko. Otrzymały one piękne bukiety 
kwiatów. Spotkanie uświetnił występ 
dzieci prezentujących tańce oraz pro-
gram słowno-artystyczny. Dzieci odsło-
niły także tablicę upamiętniającą 50-le-
cie Przedszkola. Później goście zostali 
zaproszeni na pyszny tort jubileuszowy 
i poczęstunek, przygotowany przez 
uczniów ZSzG nr 1 z os. Złotej Jesieni. 

Pierwsze plany powstania przedszko-
la pochodzą z sierpnia 1969 roku kie-
dy to został przygotowywany projekt 
przedszkola przez  Krakowskie Biuro 
Projektów Budownictwa Ogólnego. 
Szczegółowy projekt techniczny zo-
stał wykonany przez inżynierów: Jacka 
Szczudło, Stanisława Zbożenia i Ta-
deusza Binko i został sfi nalizowany w 
styczniu 1973 roku. Inwestorem była 
dyrekcja Inwestycji Miejskich-Kraków. 
W planach projektowych obiekt nosił  
nazwę – Przedszkole 4 oddziałowe nr 

14 Kraków Mistrzejowice os. Jesienne.
Powierzchnia użytkowa budynku wy-

nosi 863 m kw., a cała kubatura – 4108,3 
m sześc. (dł. 36,52 m, szer. 12,52 m). 
Powierzchnia terenu inwestycji 4867 
m kw. Konstrukcja budynku osadzona 
została na ławach żelbetonowych, ścia-
ny wykonano z bloków kanałowych, 
gazobetonowych i cegły, a stropy z 
płytek korytkowych. W podziemiach 
budynku znajdują się piwnice, maga-
zyny i pomieszczenia gospodarcze. W 
obiekcie jest również szyb z dwoma 
windami – towarową i kuchenną. Kie-
dyś do budynku przylegały również dwa 
ciągi tarasowe, które zlikwidowano na 
rzecz schodów łączących sale parteru 
z ogrodem. Przy budynku usytuowano 
parking. Na przestrzeni lat dokonano 
szeregu remontów, wymian instalacji, 
stolarki okiennej, nawierzchni boisk, 
wymiany płytek, wylewek betono-
wych i asfaltowych oraz innych prac. 
W ostatnich latach budynek poddano 
termomodernizacji, a elewacji nadano 
nowy design. Obiekt oddano do użytku 
w czerwcu, a już 1 września 1974 roku 
progi przedszkola przekroczyły pierw-
sze maluchy. Ilość oddziałów przyjmu-
jących dzieci zmieniała się przez 50 lat 
istnienia placówki – od zaplanowanych 
pierwotnie 4 oddziałów, nawet do 6. 
Obecnie przedszkole funkcjonuje jako 
pięciooddziałowe. W budynku znajduje 
się 5 przestronnych sal dydaktycznych, 
z łazienkami, gabinet specjalistów (lo-
gopeda, psycholog, pedagog), biblio-
teka (bogate zbiory literatury fachowej 
oraz nowości wydawniczych, sprzęt au-
dio-wizualny), kuchnia z dodatkowymi 
pomieszczeniami do przechowywania 
produktów i ich obróbki, zmywalnie, 
pomieszczenia socjalne, sekretariat i 
gabinet dyrektora. Ozdobą przedszkola 
jest duży ogród z miejscami rekreacyj-
nymi dla dzieci – nowoczesne boiska 
z bezpieczną nawierzchnią, „domki” i 
drewniane konstrukcje do zabaw spraw-
nościowych, murawa do gry w piłkę 
nożną, zagajnik, który upodobała sobie 
zaprzyjaźniona rodzina wiewiórek oraz 
ogród sensoryczny, pełen zapachów, 
smaków, barw i dźwięków z miejscem 
do przeprowadzania zajęć plenerowych. 


